HTX TRÁI CÂY SINH HỌC OCOP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Số: 20250826.01/TD-BFC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   (V/v: Xin hỗ trợ tuyển dụng nhân sự) Tp Cần Thơ, ngày 26 tháng 08 năm 2025

Kính gửi: TRƯỜNG NÔNG NGHIỆP - ĐẠI HỌC CẦN THƠ

HỢP TÁC XÃ TRÁI CÂY SINH HỌC OCOP (BIO FRUIT COOP - viết tắt BFC)

Giấy chứng nhận Đăng ký hợp tác xã số 6300328113 do UBND Huyện Châu Thành, Hậu Giang

cấp lần đầu ngày 30 tháng 03 năm 2020.

Địa chỉ: Đường Hùng Vương, ấp Thị Trấn, Xã Châu Thành, TP Cần Thơ, Việt Nam.

MST: 6300328113.

Trước tiên, Hợp tác xã Trái Cây Sinh Học OCOP xin được gửi lời chào trân trọng đến Quý Nhà

Trường và các bạn sinh viên. Hợp tác xã Trái Cây Sinh Học OCOP được thành lập năm 2020

với sứ mệnh nâng cao giá trị và chất lượng nông sản Việt Nam thông qua việc xây dựng chuỗi

giá trị nông nghiệp bền vững. Căn cứ vào nhu cầu phát triển và mở rộng hoạt động ở khu vực

phía Nam, chúng tôi hiện đang có nhu cầu tuyển dụng nhân sự như sau:

1. THÔNG TIN TUYỂN DỤNG

A. NHÂN VIÊN KỸ SƯ NÔNG NGHIỆP

*Mô tả công việc

- Quản lý và kiểm soát chất lượng vùng nguyên liệu cây có múi đạt tiêu chuẩn Châu Âu.

- Giám sát quá trình thu hái vận chuyển nguyên liệu về nhà máy.

- Phối hợp với các bộ phận liên quan để đảm bảo chất lượng trái cây từ vùng nguyên liệu đến

nhà đóng gói.

- Phối hợp với các bộ phận liên quan để thiết lập và duy trì các tiêu chuẩn theo yêu cầu: Global

GAP, GRASP,…

- Phụ trách đánh giá nội bộ và tiếp các cuộc đánh giá bên ngoài tại vùng nguyên liệu.

- Kiểm tra chất lượng vùng nguyên liệu và đề xuất các phương án cải tiến chất lượng công việc.

- Các công việc liên quan khác theo yêu cầu của trưởng bộ phận.

- Lập những báo cáo yêu cầu của cấp trên.

*Yêu cầu công việc

- Số lượng: 01 KSNN Khu vực Đồng bằng sông Cửu Long; 01 KSNN Khu vực Miền Đông.

- Giới tính: Nam.

- Học vấn: Tốt nghiệp Đại học, sau Đại học các chuyên ngành Trồng Trọt, Bảo Vệ Thực Vật

hoặc các chuyên ngành liên quan.

- Kinh nghiệm:

• Có ít nhất 02 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực QA/QC tại vùng nguyên liệu;

• Có kinh nghiệm về các công việc liên quan tiêu chuẩn Global GAP và các tiêu chuẩn chất lượng

khác.

B. NHÂN VIÊN CHẤT LƯỢNG VÙNG NGUYÊN LIỆU

*Mô tả công việc

- Kiểm soát chất lượng và báo cáo chất lượng nguyên liệu tại vùng nguyên liệu, vườn, nhà cung

cấp, ....

- Phối hợp với nhân viên chất lượng nhà máy, bộ phận sản xuất để kịp thời thông tin và giải quyết

các vấn đề liên quan đến chất lượng nguyên liệu đầu vào.

- Phối hợp với các bộ phận liên quan để thiết lập và duy trì các tiêu chuẩn theo yêu cầu: Global

GAP, GRASP,…

- Hỗ trợ việc kiểm tra vườn khi đánh giá tiêu chuẩn.

- Hướng dẫn, kiểm tra thao tác thu hái, bốc xếp, vận chuyển tại vùng nguyên liệu.

- Hướng dẫn, kiểm tra việc phân loại nguyên liệu theo đúng quy chuẩn xuất khẩu hoặc nội địa.

- Thực hiện các biểu mẫu, hồ sơ, thủ tục liên quan.

- Kết hợp với các bộ phận liên quan giải quyết các vấn đề phát sinh.

- Đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng hàng hóa (nếu có).

- Đi công tác thường xuyên tại các vùng nguyên liệu (KV Đồng bằng sông Cửu Long, KV Miền

Đông, ....)

- Thực hiện các công việc liên quan theo yêu cầu của cấp trên.

*Yêu cầu công việc

- Giới tính: Nam.

- Nơi làm việc: Vùng nguyên liệu.

- Học vấn: Tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng các chuyên ngành Công Nghệ Thực Phẩm, Công Nghệ

Sau Thu Hoạch hoặc các ngành có liên quan.

- Kinh nghiệm:

• Có ít nhất 2 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực QA/QC tại vùng nguyên liệu.

• Có kinh nghiệm về các công việc liên quan tiêu chuẩn Global GAP và các tiêu chuẩn chất lượng

khác.

C. NHÂN VIÊN CHẤT LƯỢNG NHÀ MÁY

*Mô tả công việc

- Kiểm soát chất lượng từ nguyên liệu, quá trình sản xuất, bán thành phẩm, thành phẩm đến xuất

hàng.

- Phối hợp với Sản xuất để thiết lập và duy trì các tiêu chuẩn theo yêu cầu: Global GAP,

GRASP,…

- Kiểm tra, báo cáo chất lượng nguyên liệu tại nhà máy, tại NCC.

- Kiểm tra, báo cáo chất lượng bao bì, container đến cấp trên và các bộ phận liên quan

- Duy trì tiêu chuẩn kỹ thuật từng công đoạn trong quá trình sản xuất

- Theo dõi, kiểm tra, báo cáo chất lượng hàng tồn kho và điều kiện lưu trữ

- Kiểm soát vệ sinh tại nhà máy theo tiêu chuẩn quy định

- Thực hiện các biểu mẫu liên quan

- Kết hợp với các bộ phận liên quan giải quyết các vấn đề phát sinh

- Lấy mẫu, thực hiện mẫu theo yêu cầu, kiểm soát mẫu lưu

- Đề xuất các giải pháp nâng cao chất lượng hàng hóa (nếu có)

- Thực hiện các công việc liên quan theo yêu cầu của cấp trên

*Yêu cầu công việc

- Học vấn: Tốt nghiệp Đại học, Cao đẳng các chuyên ngành Công Nghệ Thực Phẩm, Công Nghệ

Sau Thu Hoạch

- Kinh nghiệm:

• Có ít nhất 2 năm kinh nghiệm trong lĩnh vực QA/QC tại nhà máy.

• Có kinh nghiệm về các công việc liên quan tiêu chuẩn Global GAP và các tiêu chuẩn chất lượng

khác.

YÊU CẦU CHUNG

- Tinh thần trách nhiệm cao, trung thực và siêng năng trong công việc.

- Có kiến thức về bảo quản trước và sau thu hoạch.

- Có kiến thức và am hiểu về sử dụng thuốc bảo vệ thực vật.

- Có kiến thức về tiêu chuẩn Global GAP.

- Sẵn sàng đi công tác ở các vùng nguyên liệu.

- Có kỹ năng giao tiếp đối nội, đối ngoại, khả năng giao tiếp tốt.

QUYỀN LỢI CHUNG

- Lương cạnh tranh theo năng lực.

- Được hưởng đầy đủ các chế độ BHXH, BHYT... theo quy định của Nhà nước.

- Môi trường làm việc năng động, hòa đồng, ứng viên có thể thỏa sức thể hiện đam mê của

mình.

- Có nhiều cơ hội thăng tiến trong công việc.

2. CÁCH THỨC DỰ TUYỂN

a. Hồ sơ ứng tuyển gồm có:

- 01 Đơn xin việc;

- 01 Sơ yếu lý lịch dán hình và đóng dấu giáp lai;

- 01 Bản sao các văn bằng có liên quan;

- 01 Bản sao CCCD;

- 01 Giấy khám sức khoẻ và hình 4x6 trong vòng 6 tháng;

Lưu ý: Chỉ phỏng vấn ứng viên đạt yêu cầu, hồ sơ xin việc có thể nộp bản sao và sẽ không

được hoàn trả lại.

b. Cách nộp hồ sơ

HTX TRÁI CÂY SINH HỌC OCOP

Văn phòng tại Cần Thơ: B10-3 đường số 3, KDC Nam Long, P. Cái Răng, TP. Cần Thơ.

Ứng viên có thể gửi hồ sơ hoặc CV qua email: yourcareer-bfc@biofruitcoop.com

ĐT liên hệ: 0398.574.777 - Ms Ngân.

Hạn nhận hồ sơ: trước ngày 30/09/2025.

mailto:yourcareer-bfc@biofruitcoop.com

Kính mong Quý Nhà Trường Nông Nghiệp - Đại học Cần Thơ hỗ trợ và là cầu nối giữa đơn vị

chúng tôi đến các bạn sinh viên, cựu sinh viên đang có nhu cầu tìm việc làm. Chúng tôi xin chân

thành cảm ơn.

Trân trọng!

       Nơi nhận                                                                                                           BAN GIÁM ĐỐC
- Như trên;                                                                                                        (Ký tên và đóng dấu)

- Lưu VT.

          NGUYỄN VĂN ĐỬNG